АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от ___08.11.2013 №_729___
             г. Велиж

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 29, 29.1 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), статьей 29 Устава муниципального образования Велижское городское поселение, Администрация муниципального образования «Велижский район»,
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить Перечни муниципальных программ, согласно приложений 1, 2 к настоящему постановлению.
     2. Структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Велижский район» определенным в качестве ответственных исполнителей муниципальных программ, в срок до 13 ноября 2013 года разработать проекты муниципальных программ согласно Перечням муниципальных программ.

    3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».
Глава Администрации
муниципального образования
  «Велижский район»                                                                  В.С. Ларченков
                                                                                                         Приложение 1
                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                              муниципального образования

                                                                                     «Велижский район»

                                                                                 от ____08.11.2013 № _729__

Перечень
муниципальных программ Администрации муниципального образования «Велижский район», учитываемых при формировании бюджета муниципального образования «Велижский район»
	№

п/п
	        Наименование муниципальной

                      программы
	     Наименование исполнителя
                     программы

	1.
	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский  район» на 2014-2016 годы»
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»

	2.
	Муниципальная программа «Реализация молодежной политики на территории  муниципального образования «Велижский  район» на 2014-2016 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»

	3.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории муниципального образования «Велижский  район» на 2014-2016 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»

	4.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»

	5.
	Муниципальная программа «Развитие информационного общества на территории  муниципального образования  «Велижский район» на 2014-2016 годы»
	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	6.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в  муниципальном образовании «Велижский район» на 2011-2015 годы»
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	7.
	Муниципальная программа "Создание благоприятного предпринимательского климата на территории  муниципального образования «Велижский район»  на 2014-2016 годы»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район

	8.
	Муниципальная программа «Создание условий  для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район» на 2014-2016 годы»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»

	9.
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения безопасности  населения на водных объектах муниципального образования «Велижский район». Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения муниципального образования «Велижский район» на период 2014-2016 годы»
	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	10.
	Муниципальная программа «Комплексные меры  противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Велижском районе на 2012-2014 годы»
	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	11.
	Муниципальная программа «Комплексные меры  профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Велижском районе на 2012-2014 годы»
	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	12.
	Муниципальная программа «Проектирование  и строительство полигона твердых бытовых отходов  в г.Велиж Смоленской области на 2012-2014 годы»
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	13.
	Муниципальная программа «Комплексная программа развития автомобильных дорог местного значения на территории  муниципального образования «Велижский район» на 2012-2015 годы»
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	14.
	Муниципальная программа по проведению капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев, расположенных на территории Велижского района Смоленской области на 2013-2014 годы»
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	15.
	Муниципальная программа «Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования «Велижский район» на 2014-2016 годы»
	Управление делами Администрации муниципального образования «Велижский район»

	16.
	Муниципальная  программа «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы»
	Управление делами Администрации муниципального образования «Велижский район»

	17.
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы»
	Велижское финансовое Управление Администрации муниципального образования «Велижский район»

	18.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010-2020 годы на территории муниципального образования «Велижский район»
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район

                                                                                                       Приложение 2
                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                              муниципального образования

                                                                                     «Велижский район»

                                                                                 от _______________ № ______

Перечень

муниципальных программ Администрации муниципального образования «Велижский район», учитываемых при формировании бюджета муниципального образования Велижское городское поселение

	№

п/п
	        Наименование муниципальной

                      программы
	     Наименование исполнителя

                     программы

	1.
	Муниципальная программа «Комплексная программа развития автомобильных дорог местного значения на территории  муниципального образования «Велижский район» на 2012-2015 годы»

	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	2.
	Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения  качественными  услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 – 2016 годы»
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район

	3.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании Велижское городское поселение на 2014 -2016 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»

Готовила:

Гл. специалист                                                                  Разослать: дело, прокуратура, юрист,

 Н.М. Санкеева                                                                 финансовое управление, отдел культуры,

 _____________2013 г.                                                    отдел образования, отдел ЖКХ,
                                                                                            отдел по строительству и

                                                                                            архитектуре, отдел по имуществу,

Визы: Начальник отдела

М.А. Зуева

_____________2013г.

Управляющий делами

Л.А. Петровская

_____________2013г.

Начальник финансового управления

Т.А. Лихачева

_____________2013г.

ведущий специалист – юрист

С.В.Лукашевич

___________2013 г.
           Об утверждении перечня

           муниципальных программ